
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 6.9.2021  

C(2021) 6301 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

prováděcího rozhodnutí Komise, 

kterým se stanoví seznam podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o 

krátkodobá víza ve Spojeném království, a zrušuje prováděcí rozhodnutí C(2012) 4726 

 



 

1 
 

PŘÍLOHA 

Seznam podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o krátkodobá víza ve 

Spojeném království 

 

I. Obecné požadavky pro všechny žadatele  

1. Povolení k pobytu ve Spojeném království platné nejméně jeden měsíc po 

plánovaném odjezdu z území členských států.  

 

2. Potvrzení rezervace zpáteční jízdenky/letenky do Spojeného království nebo doklad o 

další cestě (pokud se žadatel nevrací do Spojeného království), například povolení ke 

vstupu do země určení, potvrzená jízdenka/letenka do zahraničí, doklad o 

dostatečných finančních prostředcích k pokrytí těchto nákladů. 

 

3. Doklad o zajištění ubytování nebo důkaz o dostatečných prostředcích na ubytování. V 

relevantním případě může mít doklad podobu dokladu o převzetí finančních nákladů 

souvisejících s pobytem cizince ve formě oficiálního formuláře (potvrzení o zajištění 

stravy a ubytování). 

 

4. Výpisy z bankovního účtu na vlastní jméno ve Spojeném království nejméně za 

poslední tři měsíce a s uvedením zůstatku. 

 

5. Kreditní karta/karty a výpis z účtu kreditní karty s uvedeným jménem a adresou 

majitele karty. Výpis musí obsahovat informace o měsíčním limitu nebo výdajovém 

stropu.  

 

6. Pokud je žadatel finančně podporován: 

 

 svým manželem / svou manželkou: 

a) oddací list; 

b) výpisy z účtu manžela/manželky (viz výše) a 

c) prohlášení o podpoře manžela/manželky. 

 

 svým rodičem / svými rodiči:  

a) doklad o rodinném vztahu, např. rodný list; 

b) výpisy z účtu rodiče/rodičů (viz výše) a  

c) prohlášení o podpoře žadatele. 

 

7. Zaměstnanci:  

 

a) oficiální podepsané potvrzení z nedávné doby vydané zaměstnavatelem s 

uvedením jména, data vystavení, adresy, kontaktních údajů, pozice osoby, 

která potvrzení podepsala, a registračního čísla ve Spojeném království. V 

potvrzení by mělo být uvedeno rovněž pracovní zařazení a plat zaměstnance; a 

dále 



 

2 
 

 

b) výplatní pásky za poslední tři měsíce. 

 

 

8. Osoby samostatně výdělečně činné:  

 

a) oficiální podepsané potvrzení z nedávné doby vystavené účetním, zaměstnancem 

banky nebo právním zástupcem s uvedením jména, data vystavení, adresy, 

kontaktních údajů, pozice osoby, která potvrzení podepsala, a registračního čísla 

ve Spojeném království, a s uvedením povahy samostatné výdělečné činnosti nebo 

vlastnictví podniku ve Spojeném království. V dopise musí být rovněž uvedena 

roční mzda vybíraná z podniku; a dále 

b) formulář samoschvalování editovaný daňovými a celními orgány. 

 

9. Studenti:  

Oficiální podepsané potvrzení z nedávné doby vydané školou, univerzitou nebo 

vysokou školou ve Spojeném království s uvedením data vystavení, jména žadatele, 

druhu studia včetně počtu hodin týdně a potvrzení docházky. 

10. Nezletilé osoby (děti mladší osmnácti let):  

 

a) rodný list; a dále 

nezletilá osoba, která cestuje sama nebo jen s jedním rodičem (s výjimkou případů, kdy 

výhradní péče o dítě nebo právo určit jeho bydliště byly svěřeny jednomu rodiči):  

b) originál cestovního pasu obou rodičů nebo ověřená kopie stránky jejich 

cestovních pasů s osobními údaji; 

c) doklad o souhlasu rodičů nebo poručníků či opatrovníků a 

d) potvrzení o školní docházce ve Spojeném království. 

V případě výhradní péče musí být předloženy tyto doklady: 

a) rodný list uvádějící jednoho rodiče; 

b) úmrtní list nepřítomného rodiče nebo 

c) soudní rozhodnutí. 

II. Doklady, které se předkládají v závislosti na účelu cesty 

1. Obchodní cesta: 

 

– pozvání od společnosti nebo orgánu k účasti na jednáních nebo konferencích 

nebo potvrzení o registraci na akce spojené s obchodem, výrobou nebo prací; 

– další dokumenty, které prokazují existenci obchodních nebo pracovních 

vztahů; nebo 

– vstupenky nebo registrace na veletrhy a kongresy. 

 

2. Studium nebo odborná příprava: 

 



 

3 
 

– potvrzení o zápisu u vzdělávací instituce (školy, univerzity, vysoké školy atd.) 

pro účely účasti na praktických nebo teoretických kurzech v rámci základního 

a dalšího vzdělávání; 

– studijní průkaz nebo potvrzení o kurzech, které mají být navštěvovány; 

– doklady týkající se ubytování nebo důkaz o dostatečných prostředcích na 

ubytování; a 

– dohoda o stáži, je-li relevantní. 

 

3. Turistika: 

 

– potvrzená hotelová rezervace na celou délku pobytu na území členského státu 

nebo důkaz o dostatečných prostředcích na ubytování po dobu plánovaného 

pobytu nebo 

– potvrzení rezervace zájezdu nebo jakýkoli jiný vhodný doklad, například 

seznam osob účastnících se zájezdu. 

 

4. Soukromá návštěva (rodiny či přátel): 

 

– pokud nebyl předložen doklad o převzetí finančních nákladů souvisejících s 

pobytem cizince (viz bod I.3): kopie stránky cestovního pasu s osobními údaji 

nebo povolení k pobytu hostitele v členském státě, je-li to relevantní; a 

– doklad o (rodinném) vztahu. 

 

5. Lékařská péče: 

 

– oficiální doklad zdravotnického zařízení potvrzující nezbytnost lékařského 

ošetření v tomto zařízení; 

– doklad o platbě za lékařskou péči předem nebo  

– důkaz o dostatečných finančních prostředcích k zaplacení celé lékařské péče. 

 

6. Oficiální delegace, které cestují na základě oficiálního pozvání určeného vládě 

dotyčné třetí země za účelem účasti na setkáních, konzultacích, jednáních či 

výměnných programech, jakož i na akcích organizovaných mezivládními 

organizacemi na území některého členského státu: 

 

– dopis orgánu v dotyčné třetí zemi, v němž se potvrzuje, že žadatel je členem 

oficiální delegace cestující do členského státu za účelem účasti na výše 

uvedených akcích, spolu s kopií oficiálního pozvání od mezivládní organizace 

v členském státě, nebo  

– verbální nóta. 

 

7. Námořníci: 

 

– námořnická knížka, je-li to relevantní; 

– oficiální podepsané potvrzení z nedávné doby vydané společností, která 

námořníka zaměstnává, s uvedením jeho jména a hodnosti; a 



 

4 
 

– název plavidla, datum připlutí plavidla do přístavu a datum nástupu námořníka 

na plavidlo. 

 

8. Řidiči nákladních vozidel: 

 

– podepsané potvrzení z nedávné doby vydané národním sdružením (svazem) 

dopravců hostitelské země zajišťujících mezinárodní silniční dopravu 

s uvedením účelu, trvání a četnosti cest; 

– písemná žádost partnerské společnosti se sídlem v členském státě; 

– řidičský průkaz pro mezinárodní dopravu a 

– nákladní list. 

 

9. Letištní průjezd: 

 

– Vízum nebo povolení ke vstupu do země konečného určení a potvrzené 

letenky na další cestu. 

 

 


